
ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

від 05.09.2025 № 66-18/VIII
м. Золотоноша

Про затвердження Положення про сектор поховань військових

Відповідно до ст. 8, 23 Закону України ,,Про поховання та похоронну
справу’’, Порядку утримання кладовищ та інших місць поховань,
затвердженого наказом Державного комітету України з питань житлово-
комунального господарства від 19.11.2003 № 193, Порядку проведення
безоплатного поховання померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги
та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, учасників бойових дій,
постраждалих учасників Революції Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок
війни, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28.10.2004 №
1445, зі змінами, керуючись ст. 25, 26 Закону України ,,Про місцеве
самоврядування в Україні’’,-

міська рада вирішила:

1. Затвердити Положення про сектор поховань військових на території
Золотоніської міської територіальної громади згідно з додатком .

2. Координацію роботи з виконання рішення доручити заступнику
міського голови Флоренку О.А., контроль за виконанням рішення покласти на
постійну комісію з питань будівництва, землеустрою, житлово-комунального
господарства, благоустрою та навколишнього середовища.

Секретар ради Наталія СЬОМАК

Артем Харін 23093



Додаток
до рішення міської ради
від 05.09.2025 № 66-18/VIII

ПОЛОЖЕННЯ
про сектор поховань військових на кладовищі Золотоніської міської

територіальної громади

І. Загальні положення

Положення про сектор поховань військових на міському кладовищі у
м.Золотоноша розроблено відповідно до статті 30 Закону України ,,Про місцеве
самоврядування в Україні’’, ст. 8, 23 Закону України ,,Про поховання та
похоронну справу’’, Порядку утримання кладовищ та інших місць поховань,
затвердженого наказом Державного комітету України з питань житлово-
комунального господарства від 19.11.2003 № 193, Порядку проведення
безоплатного поховання померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги
та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, учасників бойових дій,
постраждалих учасників Революції Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок
війни, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28.10.2004 №
1445, зі змінами.

1.1. Це Положення визначає порядок створення, функціонування,
облаштування та утримання сектора поховань військових на кладовищі, що
розташоване на території Золотоніської міської територіальної громади.

1.2. Сектор поховань військових — спеціально відведена та впорядкована
частина кладовища, призначена для почесного поховання військовослужбовців,
які загинули (померли) при виконанні службових обов’язків, участі в бойових
діях, під час захисту незалежності, суверенітету та територіальної цілісності
України.

1.3. Облаштування сектора поховань військових здійснюється з
урахуванням державних символів, єдиного архітектурного стилю, вимог
чинного законодавства та рішень органів місцевого самоврядування.

ІІ. Мета

Нормативно закріпити виділення на міському кладовищі у м.Золотоноша
місця для поховання (перепоховання) загиблих (померлих) внаслідок
поранення, контузії, каліцтва або отриманого захворювання під час участі в
бойових діях військовослужбовців Збройних Сил України, інших утворених
відповідно до законів України військових формувань та правоохоронних
органів спеціального призначення, які захищали незалежність, суверенітет та
територіальну цілісність України, учасників бойових дій, для гідного



пошанування подвигу під час захисту незалежності, суверенітету та
територіальної цілісності України, забезпечували виконання службових
обов’язків та присяги на вірність Українському народу.

ІІІ. Призначення та категорії осіб, які підлягають похованню

2.1. У сектор поховань військових проводиться поховання:

 військовослужбовців Збройних Сил України, які загинули або померли
внаслідок поранення, контузії, каліцтва, захворювання, отриманих під час
виконання службових обов’язків;

 бійців добровольчих формувань територіальної оборони та інших
формувань, офіційно залучених до участі в захисті України;

 працівників силових структур (Національної гвардії, Служби безпеки
України, Державної прикордонної служби, поліції тощо), які загинули під
час виконання службових обов’язків;

 ветеранів війни, учасників бойових дій (за згодою сім’ї та за рішенням
виконавчого комітету);

 інших осіб, які загинули внаслідок бойових дій і були офіційно визнані
Захисниками України.

2.2. Рішення про поховання у секторі поховань військових ухвалює виконавчий
комітет Золотоніської міської ради або уповноважена ним посадова особа за
погодженням із родиною загиблого.

IV. Організація та облаштування сектора поховань військових

4.1. Територія сектора поховань військових визначається окремим рішенням
міської ради або виконавчого комітету та закріплюється на генеральному плані
кладовища.

4.2. Облаштування сектора поховань військових включає:

 встановлення єдиного зразка пам’ятників (надгробків);
 облаштування алеї пам’яті та пам’ятного знака (стели, каплиці тощо);
 наявність державної символіки (прапори, герб, хрест або тризуб);
 надання вільного доступу громадянам для вшанування пам’яті.

4.3. Усі могили в секторі мають бути розташовані в один ряд або за єдиною
схемою, із дотриманням порядку та рівних умов поховання.

V. Фінансування і утримання

4.1. Витрати, пов’язані з облаштуванням, благоустроєм та утриманням сектора
поховань військових, здійснюються за рахунок:

 бюджету Золотоніської громади;
 цільових програм;



 благодійних внесків;
 інших джерел, не заборонених законодавством.

4.2. Утримання сектора здійснюється комунальним підприємством,
відповідальним за обслуговування кладовищ, або спеціально визначеною
установою.

VІ. Ушанування пам’яті

6.1. На території сектора поховань військових можуть проводитися офіційні
заходи, присвячені пам’ятним датам: День Захисників і Захисниць України,
День Незалежності, День Героїв, роковини загибелі воїнів тощо.

6.2. Усі урочисті або меморіальні заходи організовуються за участі органів
місцевого самоврядування, військових частин, духовенства, родичів загиблих,
громадських організацій.

VІІ. Прикінцеві положення

7.1. Це Положення набирає чинності з моменту його затвердження.

7.2. У разі зміни законодавства України відповідні положення цього документа
підлягають приведенню у відповідність.

Секретар ради Наталія СЬОМАК


